
Přijímací pohovor a 
jak se orientovat na 
trhu práce
Ing. Marek Bumbálek

8. 3. 2023 – Blok č. 2



Co jsme 
řešili 
minule?







PRAKTICKÝ 
NÁCVIK



Kdo jsem?

▪ Konec prokrastinace – Petr 

Ludwig

▪ Osobní SWOT

▪ Největší úspěchy





Myšlenkové mapy



Zajímavé video

Mind Mapping My Way to a Life I Love | John Diggs 

https://www.youtube.com/watch?v=Jw3ZkIpe1Kk

https://www.youtube.com/watch?v=Jw3ZkIpe1Kk


Lean Canvas

▪ Metodika na tvorbu prototypů

▪ Autor Ash Maurya – Lean podnikání

▪ Článek s popisem metodiky: Lean Canvas aneb 
Jak získat přehled a domluvit se o produktu v 
rekordně krátkém čase

▪ Kurz zdarma: https://www.dobrokurzy.cz/

▪ Business plán na 1 stranu A4

▪ Řízený brainstorming

▪ „Princip neprůstřelného mnicha“ ☺

https://www.systemonline.cz/rizeni-projektu/lean-canvas.htm
https://www.systemonline.cz/rizeni-projektu/lean-canvas.htm
https://www.systemonline.cz/rizeni-projektu/lean-canvas.htm
https://www.dobrokurzy.cz/




Lean Canvas plátno
▪ 1. Zákazníci – Kdo jsou naši zákazníci, tj. platí za 

užívání produktu/služby. Kdo jsou uživatelé? 
Uživatelé službu používají, ale neplatí za ni.
▪ První vlaštovky – Na kom můžeme začít 

projekt testovat?

▪ 2. Problém – Jaké jsou 1-3 největší problémy 
zákazníků?
▪ Existující alternativy – Jak řeší své problémy 

zákazníci teď?

▪ 3. Řešení – Jakými vlastnostmi náš produkt řeší 
problémy zákazníků?

▪ 4. Unikátní nabídka hodnoty – Čím upoutáte 
pozornost? V čem se odlišujeme? Jaká je 
výsledná hodnota pro našeho zákazníka? 
▪ Srozumitelný opis – Jak jednoduše popsat 

naše řešení pomocí již existujících řešení?



Lean Canvas plátno

▪ 5. Cesty k zákazníkům – Jakými způsoby se 
dostaneme ke svým zákazníkům?

▪ 6. Cenový model – Jaké budou příjmy? Jaký 
zvolíme cenový model?

▪ 7. Struktura nákladů – Jaké budou variabilní a 
fixní náklady. Za co budeme platit a kolik?

▪ 8. Indikátory – Jak definujeme úspěch a jak ho 
budete měřit? Jaké další výstupy jsou důležité 
(pirátské metriky AAARR)?

▪ 9. Neférová výhoda – V čem máme výhodu před 
ostatními? Co nikdo nemůže zkopírovat nebo si 
koupit? Proč bychom měli dělat právě my?





Děkuji za pozornost ☺


	Snímek 1: Přijímací pohovor a jak se orientovat na trhu práce
	Snímek 2: Co jsme řešili minule?
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: PRAKTICKÝ NÁCVIK
	Snímek 6: Kdo jsem?
	Snímek 7
	Snímek 8: Myšlenkové mapy
	Snímek 9: Zajímavé video
	Snímek 10: Lean Canvas
	Snímek 11
	Snímek 12: Lean Canvas plátno
	Snímek 13: Lean Canvas plátno
	Snímek 14
	Snímek 15: Děkuji za pozornost 

